CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 448/2015

Recuperação  da  Rua  Belo  Horizonte,
localizada no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  viabilizada  a
recuperação da Rua Belo Horizonte, nas proximidades do mutirão Alto da Colina, no
Distrito de Novo Sarandi.

Faz-se saber que no local, devido a ação da chuva, parte da camada
asfáltica foi arrancada, e há também um desgaste da respectiva pavimentação em
quase todo o espaço. Outra parte que precisa ser restaurada são os bueiros da
referida via, que por sua vez necessitam limpeza além de específicos reparos.

Diante  do  exposto,  solicita-se  ao  Executivo  atenção  especial  a  tal
demanda,  lembrando  ainda  que  a  ação  visa  proporcionar  benefícios  para  a
segurança dos transeuntes do local, principalmente dos moradores da mencionada
localidade distrital.

SALA DAS SESSÕES, 9 de setembro de 2015.

ROGÉRIO MASSING ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EF88B038AF25B5C7C87F7CC97A2EBD47 CODIGO DO DOCUMENTO: 010155
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 448/2015
AUTORIA: Ver. Odair Maccari e Ver. Rogério Massing